

Kalocsa Város Helyi Választási Bizottság
6300-Kalocsa, Szent István király út 35.
tel.: 78-601-301, fax: 78-462-375, email: titkarsag@kalocsa.hu

86/2019 .HVB.

A Kalocsai Helyi Választási Bizottság a Kalocsa Jövőjéért Egyesület jelölő szervezet (Kalocsa, Szent István király út 57. I/3) elnöke által Bolvári Ferdinánd választási plakát elhelyezésével kapcsolatban benyújtott kifogást

elutasítja.

A határozat ellen a meghozatalától számított 3 napon belül az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet személyesen, levélben, telefaxon vagy elektronikus levélben a BÁCS-KISKUN MEGYEI Területi Választási Bizottságnak címzett fellebbezést nyújthat be a Kalocsai Helyi Választási Bizottságnál (székhely: .6300 Kalocsa, Szent István király út 35. levélcím:6300 Kalocsa, Szent István király út 35. e-mail: titkarsag@kalocsa.hu fax: 06-78/462-375) fellebbezést úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb **2019. szeptember 19-án 16.00 óráig** megérkezzen. A fellebbezésnek tartalmaznia kell a jogszabálysértésre hivatkozást, a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét) és - ha a lakcímétől (székhelyétől) eltér - postai értesítési címét, valamint a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és számát, vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát. A fellebbezés tartalmazhatja benyújtójának telefaxszámát vagy elektronikus levélcímét, illetve kézbesítési megbízottjának nevét és telefaxszámát vagy elektronikus levélcímét. A jogorvoslati eljárás illetékmentes.

Indokolás

2019. szeptember 13-án elektronikus levél útján a Kalocsa Jövőjéért Egyesület jelölő szervezet (Kalocsa, Szent István király út 57. I/3) elnöke kifogást nyújtott be a Helyi Választási Bizottsághoz. A kifogásban sérelmezte, hogy a Kalocsa Jövőjéért Egyesület polgármester jelöltjének Dr. Filvig Gézának a Kalocsa, Bányai úton elhelyezett óriásplakátja elé, Bolvári Ferdinándot népszerűsítő óriásplakát akként került elhelyezésre egy tehergépkocsin, hogy az eltakarja a Dr. Filvig Géza óriásplakátjának érdemi szövegrészeit. Álláspontja szerint Bolvári Ferdinánd plakátjának a kihelyezési módja sérti a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI.tv. (továbbiakban : Ve) 144.§ (7) bekezdésében foglaltakat, mivel elfedi a korábban elhelyezett plakát szövegrészeit.

A kifogást benyújtója kérte, hogy a Bizottság állapítsa meg a jogszabálysértést és Bolvári Ferdinándot a jövőre nézve tiltsa el a vonatkozó jogszabályok megsértésétől. Bizonyítékként 6 darab fénykép került benyújtásra.

A Bizottság megállapította, hogy a benyújtott kifogás rendelkezik a jogszabályban megkövetelt formai követelményekkel, határidőben érkezett, hatáskörrel és illetékességgel rendelkezik a kérelem elbírálására, ezért azt érdemben bírálta el.

A Bizottság a kifogást és a benyújtott bizonyítékokat megvizsgálta és megállapította, hogy egyértelműen mindkét plakát választási célú kampányeszköz, ezért a Bizottság rendelkezik hatáskörrel a kifogás elbírálására.

A Ve. 144. § (7) bekezdése rögzíti, hogy plakátot úgy kell elhelyezni, hogy az ne fedje más jelölt vagy jelölő szervezet plakátját, és károkozás nélkül eltávolítható legyen.

A Ve. 144. § helyes értelmezése szerint a választási plakát elhelyezésére kizárólag a Ve. 144. §-ának rendelkezései az irányadóak. A választási szervek az e rendelkezéseknek való megfelelést vizsgálhatják, míg a közúti közlekedési szabályok, továbbá a reklámtáblák elhelyezésére vonatkozó rendeleti szabályokat nem alkalmazhatják, tekintve, hogy a Ve. egy zárt szabályrendszert alkot.

A Bizottság álláspontja, hogy csak bizonyos szemszögből takarja a parkoló gépjármű, a FIDESZ-KDNP-Kalocsa Jövőéért Egyesület polgármester jelöltje óriásplakája egyes részeit, azonban ez a takarás nem alkalmas arra, hogy a választói akaratot befolyásolja, mivel a kifogásolt plakát nem a másik plakátra került közvetlenül elhelyezve, más szemszögből - helyszínt ismerve, az adott területen lévő közterület nagyságát és elhelyezkedését is figyelembe véve – a sérelmezett plakát teljes mértékben is látható és nem csak közvetlen közletről, így választópolgárok információhoz jutási joga nem sérült.

A fentek alapján a Bizottság a rendelkezésben foglaltak szerint döntött.

A HVB határozatát a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. tv. (Ve.) 307/P. § (1) bekezdés b)pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Ve. 43 – 49 §-ai, 144. § (7) bekezdése, valamint 208 – 209. §-a, 212 §-a, 214 – 215. §-a és 218. § (1) bekezdése alkalmazásával hozta meg; a jogorvoslat lehetőségét a Ve. 221. § (1) bekezdése biztosítja, amelynek részletes szabályait a 223. -225. §-ai tartalmazzák; a jogorvoslat elbírálására jogosult választási szervet a Ve. 307/P. § (2) bekezdés c.) pontja határozza meg.

Az illetékmentesség az illetékekről szóló 1990.évi XCIII.tv 33.§ (2) bekezdés 1. pontján alapul.

Kalocsa, 2019. szeptember 16.

Dr. Beszedics Orsolya

HVB elnöke

